VALOR DAS TAXAS DE SERVIÇOS E OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

Portaria UNIFIPA DIRETORIA DA EDUCAÇÃO  N° 01/2021

(Taxas de Serviços)

A Sra. Cristiane V. S. Procópio de Oliveira, Diretora de Educação da Fundação Padre

Albino, no uso de suas atribuições, estabelece os valores de taxas de serviços das Secretarias e

Bibliotecas que estarão em vigor a partir de 1º de janeiro de 2022.

SERVIÇOS DA SECRETARIA R$

Atestados e declarações  R$  11,60

Histórico escolar R$  42,00

Histórico escolar de conclusão do curso - 1ª via Gratuito

Histórico escolar de conclusão do curso - 2ª via R$  49,50

Expedição de 1ª via diploma em papel Gratuito

Expedição de 1ª via diploma com características especiais R$ 115,00

2ª via do diploma R$ 795,00

Programa de disciplina por folha R$     0,80

1ª via de carteirinha estudantil Gratuita

2ª via de carteirinha estudantil R$   14,50

2ª oportunidade/chamada de provas e exames R$   90,00

Revisão de prova Gratuita

SERVIÇOS DA BIBLIOTECA

Multa simples diária/livro por atraso R$    4,20

Multa diária/livro constante de lista de reserva por atraso R$  14,00

Armários perda das chaves multa + fechadura R$  63,50

Confecção de Ficha catalográfica  Gratuita

Impressão colorida por folha R$   1,70

Impressão laser preto por folha  R$   0,80

Normalização de referência bibliográfica / por referência R$   0,70

Pesquisa de artigo completo recuperação da informação por artigo-

impresso de 0 a 20 páginas
R$ 16,50